34. Sobre este personaje, cf. H. A. GIBB - J. H. KRAMERS, *op. cit.*, art. *Mecca*, p. 368; M. RODINSON, *op. cit.*, p. 41

Per ea que superius tacta sunt manifestum est quod Machometus nunquam fecit miracula. Si autem aliquis dicat quod ad nutum eius et preceptum luna fidit se, et quod una pars cecidit super unum montem et alia super alium, vel quod una pars intravit per unam manicam ipsius et alia per aliam, sicut fabulose asserunt^f aliqui Sarraceni, potest rationabiliter reponderi quod dictum eius etiam per *Alcoranum* non potest probari, cum in tractatu *Lune*, ubi agitur de hoc, de nutu vel precepto vel aliis supradictis, vel dicatur, sed hoc solum, quod dies iudicii appropinquavit et luna fidit se.^g Quod recte et intelligenti non potest aliquid videri nisi quod, si hoc aliquando fieri deberet,^h deberet fieri in die iudicii, quod innuitur cum mittitur in auctoritate: «Apropinquavit dies iudicii», et postea subsequetur: «et luna fidit se». Quod, cum nondum venerit, constant quod neque luna fixa est nec miraculum factum. Et hunc sensum approbat et confirmat talis^b glosator *Alcorani* super predictum locum. Etiam hoc evidenter reprobatur Aliquindius duplici ratione: Una ratio est quia, cum luna secundum philosophos sit multum maior terra, impossibile et incredibile est quodⁱ una pars ceciderit super unum montem, qui est minima pars terre, et alia pars super alium montem; et multo magis impossibile vel incredibile est quod una pars intraverit per [fol. 53r.] unam manicam Machometi et alia pars per aliam. Alia ratio est quia, cum luna sit manifesta toto mundo, patet quod ab omnibus viventibus videtur, quia totum mundum illuminat et habitantes in eo.^j Si talis divisio lune aliquando contigisset, fuisset tam magnum factum manifestum omnibus gentibus, et multi et maxime astronomi tam novum et tam mirabile factum redigissent in scriptis, et insuper omni relatione ac memoria^k hominum sibi per generationes succedentium ad nostri^l temporis notitiam pervenisset, sicut factum est de diluvio et in multis aliis factis que contigerunt in mundo. Quod quidem nec invenitur in scriptis autenticis nec commune relatione diversarum gentium hoc habetur.

f. aserunt in ms. — g. deberet] deberet fieri add et damn. ms. — h. tali in ms. — i. quod] est add. ms.

k. memoriam in ms. — l. nostris ms., cum -s- damn.

Pues cierto hombre del Yemen, llamado al-Rahman, dicen, te enseña esto, es decir, lo que afirmas. Nosotros por Dios nunca creeremos al tal al-Rahman.»³⁵ Entonces Mahoma se alejó triste y volvió con los suyos.